24 *TIN NIV NT aures*] Recte liber scriptus, Tintinane aures. Afranius:

Ostiarii impedimenta tintinare audio. Nauius:

Tantum ubi molle crepitum facient, tintinabunt compedes.

Inde Tintinabulum.

Pag. 27, 8 *D I magni salaputium*] Hæc est omnium antiquitus excusorum lectio. item noster ita habet. denique Seneca exemplar non aliter clamat. olim quid esset explicauimus. Nutrices pueros ita solent appellare. Festiuissima conclusio huius epigrammatis tota versatur in ea voce. Nam quum esset Caluus statuæ per exigua, ut testatur etiam Seneca, ille de corona, qui admiratus est Caluum recitantem, reuera ac serio putauit caluum esse puerum, non virum. Itaque erupit in exclamationem, in quam solebant nutrices, quum plausu pueros exciperent, o festiuissimum, o lepidissimum salaputium. Itaque festiuus, quam argutius est epigramma. Quantum autem iste locus Grammatico-

c.iii.

rum vulgus torserit notius est, quam ut a me reperatur. Tantum hac in re, ubi multum sibi placere videntur, nobis ferendi non sunt. Caluum vero exiguum fuisse præter se necam testatur & Ouidius.

*Par fuit exigu: similiisque licentia Calui.*

Propterea Salaputium, ut dixi, vocat. Græce, ut alibi doceamus, μόθιον idem, quod Latine Salaputum. Idem erat & Pipinna, apud Martialem. Miseret me Turnebi cum suo Calabotio, quod hic nobis supponit.

**I O O T H O N I S caput ]** Hic incipit Epigramma usque ad illud ad Camerium, Oramus, si forte non molestum est. Est autem scriptum in quosdam ex decuria scribarum Cæsaris, postremo in ipsum Cæsarem inuchitur. Quod Epigramma præter paucas maculas, quibus oblitum est, tantum abest, ut mutilem, aut ex diuersis poematijs distractum sit, ut etiam non putem ullum stomachosius, aut virulentius in toto Catullo extare. Videtur enim poeta ab officio Cæsaris Iesu in Traspadana regione, ubi tum ipse, & Mamurra erant, hæc scripsisse. Igitur totum adponam epigramma, ut & legendum, & coniungendum censeo:

Othonis caput oppido pusillum  
Peri, rusticæ, semilarta crura,  
Subtile, & leue peditum Libonū;  
Si non omnia displicere vellem  
Tibi, & Fugitio seni recœdo.  
Irascere iterum mei Iambis  
Inmerentibus, vnice Imperator.

Nunc omnia singillatim explicanda.

**O T H O N I S caput ]** Sic in Prolusionibus Virgilianis:  
Superbe Noctuine putidum caput. Licinius Caluus:  
Sardi Tigelli putidam caput venit.

**P E R I rusticæ ]** Ita minima licentia legimus, quum antea legeretur Heri. Nos Peri scribimus. Idque plane Græcorum ερπε, & φειπου exprimit. Est autem post rusticæ tenetū. Nam rusticæ, non rusticæ legendum & scripti libri, & antiquæ editiones probant.

**S E M I L A V T A crura ]** Hæc omnia ad Libonē, in quem post Orthonē inuchitur, manifesto referuntur. Hæc autem

*χρό ομηρούς* & *σπουδαίου* intelligenda sunt. quod reuera & im-  
balnitie, ut Lucilius loquitur, squalleret, & laboraret eo  
morbo, qui ridiculosior, quam periculosior est. Notum,  
quid sit peditus. Morbum vocau, quia quibusdam inuitis  
id excidit. Exemplo erit Claudius Cæsar, qui eo labora-  
bat. *Glossæ, Peditus, Peditum πόδης*. Duo recte exprimit  
Græci, *πόδεων*, si cum sonitu: *βέρεων*, si nares potius,  
quam aures feriat. Videtur lingua Latina hoc carere. sed  
non ita est. In Glossariis enim *βέρεων* seu *βέρεως* dici-  
tur *Vifum*. *βέτιν* *Vifire*. Quod hodie & Italorum, & Gallo-  
rum idiotismus retinet. Sed non credes fortasse illi Glos-  
sario. Vtinam meliores nunquam Grammaticos habere-  
mus, modo omnium paedagogulorum barbariem a nobis  
amoliri liceret. Sed age alium *έγινεν τοῦ* tibi dabo. Cicero  
Pato: *Quid enim? num honestum verbum diuīsto?* At *ineft ob-*  
*ſennum*, cui *respondet intercapedo*. Cedo sis mihi vnum ex  
illis Ciceronianis, qui nihil obscurum in Cicerone esse  
dicunt. Profecto hic hæreat neceſſe est. Sed luco clarius  
est ex animaduertione nostra in verbo *Diuīsto* esse obsce-  
num. Nam in eo τὸ *Vifio* est βέτω. sicut in verbo *interca-*  
*pedo*, τὸ *pedo* non sine flagitio est. Est enim πέδω. Dices:  
non multum referre vtrum hæc quis sciat, an nefciat. Si ita  
vis, age pergamus ad reliqua, verbum nō amplius addam.

*si non omnia disperdere*] Subintelligendum est: Dispe-  
ream. Hæc autem nonnullæ editiones & scripti libri im-  
probe a superioribus disiunxerant, ergo his verbis non  
minus Liboni, quam superioribus Othoni imprecatur.

*TIBI & Suffitio*] Scripta lectio, *Suffitio*. proprius accedit  
ad germanam lectionem. Legendum enim *Suffitio* ex  
Dione, ubi est φουφίνος.

*SEN I recocto*) Glosſarium interpretatur αἴτιον γέροντα  
quum hunc locum in animo haberet. Sed fallitur, meo iu-  
dicio, quanquam illum Grammaticum sequutus sit Turne-  
bus, ut in aliis. Intelligit enim non recoctum senem, sed  
recoctum scribam. Horatius: - *sepe recoctus*

*Scriba ex quinqueuiro corum delusit biantem.*  
Ibi Helenius Acro: *Recocti dicuntur Scribe, qui sepius cum  
proconsulibus ad provincias misi, exercitationes facti sunt vīo*

*ipso, & frequentia.* Solent autem mitti quinque viri: qui quum a rediissent, vendebant decurias suas, & Quinquerini dicebantur. Quod se voluisse iterum magistratibus apparere, & fructus priores percipere, Cocti dicebantur, quique ipsius hoc facilitabat, Recotti. Si quis senem recetum, non scribam intelligit, eodem modo dictum putet a Catullo, quo dixit Petrus; *Anus recocla vino Trementibus labellis.*

**I R A S C E R E** iterum ) Et haec quoque male a superioribus diuulsa erant. Postquam satis officio Caesaris impetratus est, nunc ipsi proconsuli comminatur, & iubet illum iterum Iambos suos expectare, quibus impetus iterum sibi penas det. Virulentum, ut dixi, Epigramma est, ac stomachi plenum, quod nos primi, sicut multa alia Catulliana, in integrum restituiimus.

Pag. 27, 19 **D E M O N S T R E S** ubi sunt tue tenebre ) Repono Taberne pro tenebre ex antiqua scriptura. Iam supra attigimus hunc locum, quum tabernas λέγεται. Graece dici notauimus, ad quas scilicet confabulandi causâ conuenirent, ut Hesiodus etiâ docet, quum ait ηγετη παλέα λέγεται. unde λέγεται εσδρα. Nam sane parum putum Syriacum est λέγεται, quo usus est Esdra magnus illæ diuinæ legis scriba. Scriptit enim Babylonica lingua. Ad pilas autem sitæ erant tabernæ illæ. Horatius,

Nulla taberna meos habeat, neque pila libellos. Et supra:  
Salax taberna, vosque contubernales,  
A pileatis nona statibus pila.

20 **T E** questiuimus in minore campo.) Scribe ex nostro libro:  
Te campo questiuimus minore.

De industria enim captat spondeum in secunda sede.

cod. IN minore campo) In Cælio. Quum Campus Martius diluio Tiberis stagnabat, Circenses siebant in Cælio. Ouidius: *Celius accipiet puluerulentus equos.*

21 **T E** in omnibus tabellis ) Palladius primus libellis reposuit, quum in antiquis editionibus, & manuscriptis legeretur libellis, quod rectum erat. In omnibus libellis, hoc est in tabernis librariis. Eo enim confabulandi gratia honestiores personæ confluabant, ut in tonstrinas viliores. Gellius: *Apud Sigillaria forte in libraria ego, & L. Paulus conueneramus.* Dictum autem in libellis μετωπικῶς pro in librariis ta-

bernis Attico more, qui ἐν ιχθύσιν, εὐλαζανοῖς dicebant. pro, εἰς ιχθυοπωλεῖος, εἰς λαζανοπωλεῖος. At Labellis, quod olim reposuit Palladius non magis hic conuenit, quam labra pro balneis accipere. Labrum enim, aut labellum est ποσόντηρον, aut saltēm solium. Glossæ, Labrum, λουτήρ. At λουτήρ non est Balneum.

26 A VELL I finit] Ita emendauit Auantius. Noster liber sic:

Ab vel te sic ipse flagitabam:

Camerium mihi pessime puelle.

Reste, & lepide, ego te illas sic flagitabam, o pessimæ pueræ Camerium mihi. ἐλειπτικῶς hoc est redditæ. Hæc sane meliora sunt, quam illa commentitia. Sed non dubium, quin ita legendum;

Quas voltu tamen vidi sereno

Has vel te sic ipse flagitabam.

Duo accusatiui. Plautus:

Quas sponsiones prouiper tu exactus es.

30 SED te querere iam Herculis labos est] Et hæc quoque de correctorum officina. Noster codex optime: